
Contacto

Teléfono 922423100
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima número 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/2019/cnt
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 10:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Infraestructuras, Innovación, Nuevas Tecnologías y Ordenación del Territorio del
Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3800002B
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DsNlowWXO%2BPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: actualización de las instalaciones eléctricas del centro de artesanía de mazo

Actualización de las instalaciones eléctricas del Centro de Artesanía de Mazo. El objeto del presente contrato esDescripción 
renovar todas las instalaciones eléctricas del edificio “Centro de Artesanía de Villa de Mazo”, con el objetivo de una mayor
eficiencia energética y adaptarlas a la actual reglamentación vigente. Además al ser un edificio en funcionamiento, y siendo
necesario para su correcto funcionamiento aumentar el suministro de energía eléctrica, pasando de una potencia contratada
de 2.600 W., a una potencia prevista de 63.590W., según establece la ITC-BT-10, y que está reflejado en la tabla de
cálculos eléctricos del Anexo II del proyecto, con lo que hay que habrá que recalcular todas las instalaciones de enlace
Valor estimado del contrato 59.165,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.011,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.165,4 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DsNlowWXO%2BPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

INSTAPALMA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B76668300

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Instapalma Obras Y Servicios, S.L.: 
Fecha del Acuerdo 13/07/2020
Plazo de Formalización Hasta el 03/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (1 sobre)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: 90.00Ponderación 

Precio
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kg6JlNMmkoqiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kg6JlNMmkoqiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 8a1e615794fa4a5591c8354f9cf2ea53 |  2020-093001 | Mon, 13 Jul 2020 10:47:02:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23328012181606437785918562862964548471 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


